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„XIII Turniej Służb Mundurowych w Piłce Nożnej Halowej im. podkom. Andrzeja Struja” 

Deskrypcja filmu 

 

Relacja z turnieju oraz z kończącej go uroczystości wręczenia medali. Przez cały czas trwania filmu 

w lewym górnym rogu kadru znajduje się gwiazda Policji, otoczona napisem „POMAGAMY I 

CHRONIMY”, a w prawym - adres strony internetowej „policja.pl”. 

[00:00:00] Wykonane z drona ujęcia nowoczesnej przeszklonej elewacji siedziby Polskiego Komitetu 

Olimpijskiego. Na froncie budynku logotyp PKOl, następnie napis „Razem dla Ukrainy” oraz flagi 

Polski i Ukrainy. Na tle tych ujęć wyświetlają się jednocześnie napisy: „Turniej im. podkom. Andrzeja 

Struja przez lata stał się jedną z największych imprez sportowych służb mundurowych w Europie. To 

ważne wydarzenie dla policyjnego środowiska, które popularyzuje sport oraz integruje formację 

środowisk mundurowych w Polsce i zagranicą”. 

[00:00:18] Spowita mrokiem główna sala konferencyjna. Na widowni siedzą dziesiątki zaproszonych 

gości, wśród nich umundurowani funkcjonariusze różnych służ mundurowych oraz m.in.: Andrzej 

Strejlau, insp. Mariusz Ciarka, Andrzej Kuczyński. Na tym tle wyświetla się napis: „Podkom. Andrzej 

Struj zginął 10 lutego 2010 r. na warszawskiej Woli, gdy będąc na urlopie podjął interwencję wobec 

dwóch chuliganów”. 

[00:00:26] Z oświetlonej sceny do zgromadzonych przemawia zastępca Komendanta Głównego Policji 

nadinsp. Roman Kuster, po lewej i prawej stronie mówcy -  ekrany z wyświetlonym logotypem 

wydarzenia (grafika składającą się z dwóch niebieskich liter „AS”, w ich obrysie - białe sylwetki 

grających w piłkę nożną zawodników). 

[00:00:29] Na tle policyjnej warty honorowej wyświetla się napis: „W czasie pogrzebu policjanta 19 

lutego 2010 r. odbywały się finały II Halowych Mistrzostw Warszawy Służb Mundurowych w Piłce 

Nożnej Halowej o Puchar Komendanta Głównego Policji”. Następnie szybko zmieniające się ujęcia z 

wydarzenia, dokumentujące publiczność, maszerujących funkcjonariuszy i kompleks PKOl nocą. 

[00:00:39] Kilkuletni chłopiec w stroju policjanta ruchu drogowego jedzie po czerwonym dywanie 

miniaturą samochodu, oklejoną na wzór radiowozu policyjnego. Wnętrze sali konferencyjnej, gdzie 

uczestnicy wydarzenia oglądają prezentowany na telebimie film z turnieju. Wyświetla się napis: 

„Właśnie wtedy Andrzej ‘Pułkownik’ Kuczyński, organizator stołecznych zawodów i obecny podczas 

rozgrywek Andrzej Strejlau postanowili zorganizować turniej poświęcony stołecznemu policjantowi”. 

[00:00:55] Sekwencja ujęć: w mroku sali konferencyjnej na sztaludze - portret mężczyzny z brodą; 

funkcjonariuszki Policji niosą chromowany puchar; chłopiec w stroju policjanta wręcza piłkę nadinsp. 

Romanowi Kusterowi; uśmiechnięty generał podnosi otrzymaną piłkę ponad swoją głowę. Na tym tle 

wyświetla się napis: „Teraz, co roku zawody upamiętniające bohaterskiego stróża prawa 

organizowane są w okolicach rocznicy Jego śmierci”. 

[00:01:20] Dynamicznie zmieniające się ujęcia kamery: na środku hali rozgrywek turniejowych 

podsekretarz stanu w MSWiA Błażej Poboży wymienia uścisk dłoni z mł. insp. Anną Kędzierzawską z 

Biura Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji; piłkarze stoją drużynowo we wnętrzu hali 

sportowej; zaproszeni goście stoją na tle ścianki z logotypami: PKOl, polskiej Policji, Turnieju im 

Andrzeja Struja, Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Poilcjantach, NSZZP. Wyświetla  

się napis: „Głównym organizatorem turnieju jest Biuro Komunikacji Społecznej Komendy Głównej 

Policji”. 
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[00:01:28] Ujęcia nagrane za pomocą drona prezentujące budynki hal sportowych, w których 

rozgrywano turniejowe spotkania piłkarskie m.in.: OSiR Mokotów, Dzielnicowego Ośrodka Sportu i 

Rekreacji, Ośrodka Sportu i Rekreacji Dzielnicy Wola Hali sportowej „Koło”. Ujęcia zadowolonej 

publiczności oraz uroczystej oprawy mistrzostw, przeplatane scenami z tegorocznych rozgrywek 

piłkarskich. Wyświetla się napis: „Obecnie Turniej odbywa się w kilku halach jednocześnie, z roku na 

rok jest to coraz większe wydarzenie”. 

[00:02:03] Funkcjonariusz Policji ubrany w strój „Borsuka”, będącego maskotką Komendy Stołecznej 

Policji, wprowadza piłkarzy na boisko. Zawodnikom towarzyszą dzieci w przebraniu policjantów. 

[00:02:30] Sędzia stojący na boisku pomiędzy dwoma drużynami piłkarskimi otrzymuje piłkę z rąk 

kilkuletniego chłopca, ubranego w strój policjanta ruchu drogowego. 

[00:02:36] Medale z wytłoczonymi logotypami turnieju im. Andrzeja Struja leżą na aksamitnych 

poduszkach. W ich tle - złote i srebrne puchary tegorocznych mistrzostw. 

[00:02:38] Inspektor Mariusz Ciarka stojąc na środku hali sportowej przemawia do zgromadzonych. 

Za jego plecami - ustawieni w szyku funkcjonariusze z Orkiestry Reprezentacyjnej Policji. Następnie 

przemawia Andrzej Strejlau. Szybko zmieniające się ujęcia pucharów, orkiestry, zaproszonych gości 

oraz publiczności. 

[00:02:45] Nadinspektor Paweł Dzierżak zakłada na szyję jednego z piłkarzy złoty medal, po czym 

wręcza piłkarzowi puchar przepasany biało-czerwoną szarfą. Zwycięska drużyna wiwatuje podnosząc 

puchar do góry. Sytuacja się powtarza - tym razem medal otrzymuje zawodniczka zwycięskiej 

reprezentacji kobiet. Jako kolejny nagrodzony zostaje Andrzej ‘Pułkownik’ Kuczyński. 

[00:03:00] Szybko zmieniające się ujęcia z wręczenia nagród i gratulacji, przeplatane kadrami 

wiwatującej widowni i zadowolonych piłkarzy. 

[00:03:20] Zwycięskie drużyny, organizatorzy i goście specjalni uśmiechają się na tle zimnych ogni 

oraz sypiącego się niebieskiego konfetti. Wyświetla się napis: „W dniach 7-10.02.2023 roku w 13. 

rocznicę śmierci bohaterskiego Policjanta odbył się Turniej im. podkom. Andrzeja Struja”. 

[00:03:43] Na czarnym tle napisy: „Biuro Komunikacji Społecznej Komendy Głównej Policji, zdjęcia i 

montaż: Artur Orliński, Warszawa 2023”. 

 

[00:03:48] Koniec. 
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